Age moyen de la population active, en 2018

Moyennes annuelles, population résidante
permanente agée de 15 ans et plus

Total Population active
Sexe Hommes
Femmes

Nationalité Suisses
Etrangers

Grands groupes de professions
Directeurs, cadres de direction et gérants

Professions intellectuelles et scientifiques
Professions intermédiaires

Employés de type administratif

Personnel des services directs aux particuliers,
commergants et vendeurs

Agriculteurs et ouvriers qualifiés de I'agriculture,
de la sylviculture et de la péche

Métiers qualifiés de I'industrie et de I'artisanat

Conducteurs d'installations et de machines,
et ouvriers de I'assemblage

Professions élémentaires

Sections
économiques A Agriculture, sylviculture

B—E Activité industrielle, prod. d'énergie

F Construction

G Commerce, réparation

H Transports et entreposage

| Hébergement et restauration

J Information et communication

K Activités financieres et d'assurance

L/N Immobilier, activités administratives
M Activités spécialisées, scient. et techniques
0/U Administration publique, act. extra-ter.
P Enseignement

Q Santé humaine et action sociale

R/S/T Arts, loisirs, ménages privés, autres

Actifs occupés Total
Indépendants

Collaborateurs familiaux

Salariés

Apprentis

Chomeurs au sens du BIT

20

20

20

20

20

20

20

30

30

30

30

30

30

30

Population active

40 50 60

40 50 60

40 50 60

40 50 60

40 50 60

40 50 60

40 50 60

état au 28.01.2020: valeurs de 2010 a 2018 rectifiées par rapport a la diffusion du 14.11.2019

Source: OFS — Enquéte suisse sur la population active (ESPA)
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